Celebris ex area H. fafcic. 47. nu. 1 f. ditla refiituere , a quibus e.vpeditis fecit iter , et ci-

Caufas In nomine Patris , & Filii, & Spiritus Sanïli . to ad pralium accejfit , et cum Dei auxilio debellavit

hic ícri- Amen. Ouaßio talis eß . Abbas nontis Cafini . . . inimicos ecclefia, et fuos , et Jußitiarius ejus re-

?ta** facramentum fidelitatis manfit in contrata , et receipt cum militia Regia , ad

tontine». •» *л _ i _ . •

temporahbus , qua monajtermm montisLafmitene- capiendum civtcatem Cajeta , et сери earn, volen-

tur , & tenere debebat in regno Sicilia ,velpcrtinen- tibus hominibus difia terra exceptis Ulis, quiadha-

tiis ejus , & ifiud Sacramentumfidehtatis et fecit , ferant Manfrido , qui poßea tempore Corradini vo-

dr indefuitfactum publicum intlrumentum quod pra- lueruntfaceré proditionem , et funt exules . Deindt

dilla tempore pracédente, dominus Rex intravitin J ußMarius ivit cum militia apud Ceperanum obviam

regnum, & fuit apud S.Germanum cum viiloriofo domina Regina Sicilia , Bona mem. , et juffiteam

exercitu fuo , & homines S. Germani cum gente apud S.Germanum , et quando fuit in S. Germano

Minfredi, qua erat Ыin maxima quantitate oppo- intellexit quod quidam de S. Germano quandiu fue~-

fuerunt fe regi & muniverunt ottime antiqualias , rat cum Manfrido venerat in S. Germanum , et du-

quafunt extra S.Germanum valde fortis , & paf- xeratfecum quondam affaffinum nomine Georgium;

fum fiuminis itaquod nu/lus de gente regia poterat unde incontinenti mandavit eos сapi, affajfmus au-

exire ultra ipfos paß"us , niß aperirent iter gladio , fugit, et non potuit inveniri . Alter qui ipfum Auxe-

фfie viriliter pugnaverunt gentes regia contra ipfos , ratremanßt , et captas fuit , et ductus ad curiam

& devicerunt eos in utroque pafи , & gladio iter regiam , etfaña fuit per curiam regis Jufiitia ßcut

aperierunt , & aufugerunt , er interfecerunt pluf- debuit in magna pace . . . Pofimodum jußitiarius

quam mille inter Sarracenos , & malos chriflianos , audiens quod Abbas dicebat , quod criminaba perti-

& qui potuerunt evadere aufugerunt in YillamS. ncbant adeum inquifivit diligenter

Germani, & homines S.Germani videntes quod non per Rofredum de S. GermanoJuris peritum , et an-

poterant fe defenderé , mtferunt quafdam perfonas tijuos homines illarum partium ad

s\eligiofas adjußitiarium domini regis Abbatem quem pertinere cognitio, et caßigatio criminalium

tnontis Caßni , & D.Jacobum de Caremedio , ut pro et invenitquod regiam curiam fuit

Deo venirent ad loquendum ufus pacifiée , , et quiete , et hoc

quod recognofeebant fe maie feciffç contra dominum fecerunt poQea alii Jußitiarii ufque ad témpora Con-

Regem, & valebant fe fupprimere radini; et non effet in magno periculo propter turba-

& rogabant quod darent fidantiam genti Manfredi tionem terrç , et adventum ipfius Conradini ....

qua venerat . pofftnt redirefalvi , & negotiis fuis . Abbas conflituit in ipfater-

fecuri, &recedere ad dominum Manfredum ... ra, ipfo rege nefeiente , Jufiitiarium

• • • • » & Jacobus non potuerunt plenarie refpon- .... campum ad judicem unum condemnare ad

dere eis , quod claves portarum loci mortem qnemdam hominem innocenter» , qui homo

fecum , & dicerent ea , qua velient domino Regi condemnatus incontinenti viva voce appellavit , et

dare cum eo , quod reducerent eos non admiffa ßcut dejure debuit ipfam appellationem ,

(alvos, &fecuros, & fic venerum interfееit eum . Et potlea Jußitiarius , videns ,quod

& reddiderunt fe , &terram, & homines terra ad ipfe malefeccrat , fugit de terra, et fifuijfet inven-

pracepta , & voluntatem tus , fuijfet facia deindejufiitia , quia placeret Deo ,

tradiderunt ei claves loci prafente ipfo Abbate, & с t hominibus , etjudex Ule , qui compulfus per Ju-

confentiente . Sequenti diet Jußitiarius intravit in flitiarium faceré talem fententiam contrajus doluit

S. Germanum, & fatlo generali partimento cum infantum, quodinde mortnus fuit

hominibus diñi loci , & Zocorum circumßantium , er poßea ipfe Abbat traila-

ibidem prafentes , qui Abbatis procuraverunt fideli- vit de pace , & tratlarifeett , & videns , quod non

tatem praeifam , univerfi homines ditli parlamenti habebat jus in criminalibus , voluntarle dimittebat

ipßjußitiario reeipienti nomine domini Regis prafen- criminalia domino Regi , fed petebat quod deberent

te, & confentiente ipfo Abbat e; poßea fequentidie puniri criminaliafecundumjus Lombardum , &non

dominus Rex intravit cumgentefna in locum S. Ger- fecundum leges , & ufus regni , er conflitutiones ,

moni, & ibifuit reeeptus ßcut Dominus } honoriß- in quo apparet fatuitas fua , quia in Lombarda con-

Dißbrtat. G g ¡ tinetur ,
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finetur , quod quicumque interfecerit unum fubdia-

çonum ¡alv.it ¡oídos treeentos , qui unum Diaconum

quadringeatos , qui unum presbyterum fexcentos ,

qui unum Monachum quadringentos , qui epifeopum

nongentos , ut in Lombarda , de homicidio liberorum

f.cuicumque , &fiißudfuißetfa:lum .

Monachi remanfijfent , quin fuißent interfecli qui

viginti foldi non valent diña pecunia

pon remaneret , quin interficerentur homines ....

Monachi , & alii , & ideo ........ quod

homicidia , & aliagravia crimina puniantur in per-

fohis delinquentium , & nan in rebus , quia res non

delinquiunt y fed perfont . Pofiea dictus Abbas con-

qutfiut fuit domno Riccardo cardindli exißentiin

Neapoli de domno Rege , & fuis , & negavit fe fe-

cijfeipfiregidiclam fidelltatem , de qua fuit reper-

tum publicum Infirumcntum , er ex ipßt negationem

fecundum ufumfeudorum , debet privari feudo , &

fructibus feudi tempore vitл fua . Poflea ivit ad cu

riam Romanam apud Lugdunum , Cr falfe infama-

vit dominum Regem, & dixit quod rex auferebat

fibi omniajura monaderii , & quod malo modo quia

idem Abbas fecerat ei magna fervitia , & multa ,

qua omnia dominus Papa dixit NuntUs domini regis ,

cui refponfurnfuit fecundum veritatem , quod domi

nus Rex nihil auferebat fibi de juribus monafierii ,

fed ipfe auferebat domino regi multa jurafua , & de

hoc dominus rex libenter veniret ad bonam cognitio-

nem , & dominus Papafuit inde contentus . Defer-

vitiis qua diccbat fe feciffe domino regi refponfum

fuit , quod ipfe nmquam ferviverat domino regi in

aliquo , fed dominus rex fervivit fibi , & honoravit

fnagis quam eum deceret , quia ipfe venit Abbas in

ptonaftcrio fantli Honorati de Lerino in Provincia ,

habuit magnam difcordiam cum Monachis diüi

monaflerii , & niß dominus rex defendiffet eum,fuif-

fet in malo flatи , fed dominus rex juviteum , ita-

quodpofuit Monachos fubpedibus fuis advoluntatem

fuam , & ultra hoc fecit cum de çonfilio fuo , & ho-

noravit cum magis , quam unquam a/iquem de Pro

vincia , ubi erant centum fapientiores eo in fexu na-

titrali , & infeientia litterarurn . Deinde mißt ipfum

ad dominum Papam pro negotiis regni , & aliis fa

ilis fuis cum denariis domini regis , & ibi parum fe-

çit de fatlis domini regis , fed procuravit faïla fua

cum domino Riccardo , СГ renunciavit Abbatia quam

tenebat in pace , &fuitfaclus per Dominum Papam

Abb.is montisCafini quam nunqitam habuiffet niß do-

minus rex fofuijifet eum in poffфопет , quem pofuit

tum Dei auxilio manu potenti , & brachio excetfo

in ipfa Ahbatia , & défendit ipfum in juribus Abba-

%ia. Ipfe tarnenficut iratus non cognovit , neccogno-

fcit , Deinde confidens de fide , & fcientia ejus ma

gis quam expediret , ercommifit negociafua ad tra-

clandum , & faciendum Trengam cum Paleólogo

juxta ordinationem dñi Gregorii Papa , ita tarnen $

quod cas non faceret , donee venirent Nuntii fui ab

imperatore de agorafmis cum confenfu diili imperato-

ris ad ipfas treugas faciendas , fine quo non poterant

treugasfaceré y & ipfe Abbas in contemtum ipßus re

gis y (ir damnum ejusfecit treugas , quas voluit cum

Paleólogo y & dicitur , quod inde habuit magnam

pecumam , nullum aliudfervitium unquam fecit D.

Regi у песfuit in prdio Beneventano , nee in pralio

Corradini у пес mifit unum hominem profe , verun-

tamen quia audivtt , &fcivit¡ quodConrndinujde*

derat Abbatiam montis Cafini cuidam Monacho Ve*

ronenfi, ut defenderet fe , ne Abbatiafibi auferere-

tur habuitfecum quofdam armígeros in cuffodia Ab

batit , & tunc temporis occttpavit multa jura domi

ni regis y & quod fecit tenendo armígeros y nonfecit

gratta , neefervitium , fed debitum . Deinde venit

ad urbem ad dominum Papam Innocçntium , Çr con-

qutflus fuit ei de domino rege, & dixit ei multa

mo/daci.î, & placuit domino Рарл, Gr domino re

gi , & Abbati у quod dominus Sabinenfis , Qr domi

nus Pranedrinus audirent quarimonias , qus. fièrent

ab utraque parte hinc inde , qui dicti Cardinales au-?

diverunt petitiones , <¿r querimonias Abbatis , &fc

cerunt legi privilegia ejus, qua nullius funt valoris ,

ficut oflenfum fuit ibidem per partem domini regis ,

(¡rapparebit in narrationibus infrafcriptis . Vnde

Abbas videns , quod malam сaufamfovebat , & quod

nullum jus habebat coram dut is Domnis Cardinali-

bus y in fuis petitionibus , non procejfit ufque ad Ьлс

témpora , in quibus vemt ad dominum regem , gr

recordati funt antiquum amicitiam , qua biter eos

fuit , er honorem , quem ei contu/it dominus rex ,

Cr dominus rex voluit , quod dominus Sabinenfis fo

lks, velckmfocioy ficut magis placeret fibi inquire-

ret de planojura utr¡ufque partis , & facia cognitio-

nc , Cr tnquifitione de pojfcffwne , et pr apriétate

utriufque partis , cuilibet parti adjudicarejusfuum ,

et fic in magna concordia feparaverunt ft . Sequenti

die nulla dißdatione prannjfa , пес fallo aliquo con

trarroda in publico coneifiorio coram domino Papa ,

et omnibus Cardinalibus dixit , et propofuit multa

mala , etfaifa contra dominum regem , et petiit fibi

fieri , qua infertus continentur . Et dicit , quod ha

bet optima privilegia , qua inventa nulliusfunt valo-

ris quoad ea , de quibus eß qusßio rattonibus infra

fcriptis quia niillam habet ab aliquo rege Sicilia , ex

cepto a domino Henrico Imperatore Romanorum ,nec

fuit dominus regni , пес rex , et planum eß , quod

Imperator Romanorum non potefi faceréPrivilegium

extra imperium y etfpecialiter in regno , quod fuit

fañila Romana ecclefia , poßquam Confiantinus dona-

vitfanäa Romana ecclefia , etefl , et erit flcne fub

dominio ecclefiit pleno jure, et Imperator nunquam

dat legem , vel Privilegium alicui , vel aüquibus ,

пес quos regit , et funt fub imperio , et hoc patet in

fuis , ubi dicit cúnelos populos , quos dementia no-

ßra regit imperium , et отпет rei noßra pu

blica fanclionem etc. Et in fimilibus . Et fi dot

Privilegium extra imperium , impune ei non pare-

tur , et quis fani capitis diceret , quod hodie ali-

quis Imperator pojftt dare Privilegium hominibut

viventibus Montis Flafconis , vel terra ecclefia ,

et certe nullus , quiafipoffetfaceré , ecclefia amitte-

teret infra breve tempus quid quid habet, et ipfe.

Abbatesfacit tamquam fatuus , quod utitur eis , et

multum debet difplicere ecclefia , et in tantum quod

deberet deponi , et gravibus poenis fubici , maxime

propter Privilegium , quod o/tendit , in quo contine-

tur , quod regnum Sicilia ex antiqm jure , et fuc-

cejfione Condantia eß imperii , etfießet verum , ec

clefia amitteret cenfum , et отпетßgnoriam , quam

habetfuper rege , et regnum, quod effet tale praju

dicium ecclefia , quale effet , fed ipfe tanquam ma

lus y et carens omni fenfu naturalt , et omni litera

tura excepto officio ecclefia , quodfit ficut Monachus

habens oculos eminentes , quem teßatur Phifonomin

Art-
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'Ariflotelis; qui non eß fapiens nonvidet , necconfi-

derat quid dicat . Item Privilegium Henrici nihil

valet , quia no»fuit Rex , пес Conflantiafuit regina ,

quia nonfuitfilia, regis , пес amita ejus , et fifuifet

amita , feudum non tranfit ad fuperiorem maxime

collateralem , quia natura feudi eft, quod dépen

dit , fed non afvendit , fecundum ufum feudorum

non tranfit ad mullerem niß exprejfe dicatur in do

natione feudi , quod mulleres fuccedant , vel per

ufum terra , fedpofito fine prejudicio domini regis %

quod uxor ejus fuiffet regina ab hac tarnen non fuit

ipfe rex , quia mulleres çorufeantur dignitate viro-

rum , fed non e converfo , et maximecum поп habue-

rit regnum in dotem ; Et pofito , quod habuiffet re-

gnum tn dotem , non potait aliquod donare , vel alie

nare de rebus uxoris etiam ea confentiente , ficut di-

cmt leges exprejfe , et quod dicitur donaffç mona-

(lerioCaffinenfi de confenfu Imperatricis Confiant!*